
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ  
 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ  

ЛИЦЕЙ -ИНТЕРНАТ»  

(КГБОУ «АКПЛ» )  

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.11.2024 г.                                                                                           № 435-д 
г. Барнаул 

 

Об утверждении списка  

победителей и призеров регионального конкурса  

«Мой край для меня – это Родина!» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 

края от 16.09.2024 г. № 911 «О проведении регионального конкурса «Мой край 

для меня – это Родина!»  (далее - Конкурс), в период с 11.09.2024 по 30.11.2024 

г. проведен Конкурс. 

На основании протоколов заседаний жюри Конкурса 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса                   

(Приложение 1). 

2. Разместить дипломы победителей и призеров, сертификаты 

участников на сайте http://www.talant22.ru/ в разделе Конкурса.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста 

Регионального центра выявления и поддержки одарённых детей в Алтайском 

крае Калинину А.Б.     

 

             Директор                              С.А. Романенко 

 

 

 

 

 

http://www.talant22.ru/


 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу КГБОУ «АКПЛ» 

от «28» ноября 2024 г. № 435-д 

Список 

победителей и призеров регионального конкурса 

 «Мой края для меня – это Родина!» 

 
№ 

п/п 
Название ОУ 

участника 

 

ФИО 

руководителя 
Фамилия, имя 

участника 
Класс Место 

 Номинация  «Алтай – земля сильных», 5-8 класс 

1.  КГБОУ «Кадетская 

школа-интернат 

«Алтайский кадетский 

корпус» имени Героя 

России Каркавина 

И.В.,  

ЗАТО Сибирский 

Кашарная Яна 

Владимировна 

 

Ковшов Матвей 

Сергеевич 

8 класс 1 

2.  МБОУ «СОШ №128», 

г. Барнаул 

Радюк Лидия 

Николаевна 

Терещук Полина 

Игоревна 

 6 класс 2 

3.  МБОУ «СОШ №2», 

 г. Горняк Локтевский 

район  

Дреер Ольга 

Александровна 

 

Бастракова 

Полина 

Максимовна 

5 класс 3 

4.  МБОУ «Кулундинская 

СОШ №1», 

Кулундинский район 

Рожнова Ксения 

Викторовна 

 

Рожнова Полина 

Александровна 

6 класс 3 

5.  МБОУ «Лицей 124», 

г. Барнаул 

Горбачева 

Татьяна Петровна 

Рыбка Мария 

Дмитриевна 

8 класс 3 

Номинация «Алтай – земля сильных», 9-11 классы 

6.  

МБОУ «Аллакская 

СОШ»,  

Каменский район 

Чучманская Елена 

Анатольевна 

Пахомова Наталья 

Федоровна 

9 класс 1 

7.  
МБОУ «СОШ №120», 

г. Барнаул 

Долотина Жанна 

Геннадьевна 

Рогова Алиса 

Максимовна 

11 класс 2 

8.  

МБОУ «Орловская 

СОШ», Немецкий 

Национальный район 

Вишневская 

Анжелика 

Сергеевна 

Костюк Бэлла 

Ивановна 

9 класс 3 

 Номинация «Мы вместе создаём будущее»,  9-11 классы 

9.  МБОУ «Тюменцевская 

СОШ»,  

Тюменцевский район 

 

Надеина Светлана 

Яковлевна 

 

Языкова 

Елизавета 

Константиновна,  

Бойко Диана 

Олеговна,  

Надеина Анна 

Алексеевна 

9 класс 

 

 

9 класс 

 

6 класс 

1 

10.  

МБОУ «СОШ №12», 

г.Яровое 

 

Чуканова 

Светлана 

Ивановна  

 

Капуста Алина 

Эдуардовна 

 

11 класс 2 



 3 

 
Номинация  «Есть на карте такие места...», 1-4 классы 

11.  

МБОУ «Гимназия 

№42», г. Барнаул 

 

Глухова Татьяна 

Анатольевна 

Попов Фёдор 

Максимович 

 

2 класс 1 

12.  

МБУДО 

Тюменцевский 

районный ЦДТ, 

Тюменцевский район 

 

Руппель Снежана 

Андреевна 

 

Надеина Дарья 

Алексеевна,  

Мурашко Софья 

Алексеевна, 

Максакова 

Валентина 

Александровна 

2 класс 

 

1 класс 

 

3 класс 

2 

 Номинация  «Есть на карте такие места...», 5-8 классы 

13.  

МБОУ «СОШ №2»,  

г. Горняк Локтевского 

района  

Дреер Ольга 

Александровна 

Бастракова 

Полина 

Максимовна 

5 класс 1 

14.  

МБОУ «Тюменцевская 

СОШ»,  

Тюменцевский район 

Надеина Светлана 

Яковлевна 

 

Надеина Анна 

Алексеевна 

6 класс 2 

 Номинация «Семья-хранитель традиций», 1-4 классы 

15.  

МБОУ «СОШ №78», 

г. Барнаул 

 

Данилова Ольга 

Николаевна 

Одиноков 

Тимофей 

Сергеевич 

1 класс 1 

16.  

МБОУ СОШ № 19, 

г. Яровое 

Шамушева 

Татьяна 

Геннадьевна 

Гордиенко 

Екатерина 

Александровна 

2 класс 2 

17.  

МБОУ «СОШ №113 

имени Сергея 

Семенова»,  

г. Барнаул 

Прокудина 

Ксения 

Михайловна 

Душкин Илья 

Владимирович 

4 класс 2 

18.  
МБОУ «СОШ №19», 

г. Яровое 

Косых Татьяна 

Николаевна 

Мартенс Мартин 

Евгеньевич 

1 класс 2 

19.  
МБОУ «Гимназия 

№42», г. Барнаул 

Кеслер Татьяна 

Константиновна 

Красулин Тимур 

Русланович 

4 класс 3 

20.  

МБОУ «СОШ №113 

имени Сергея 

Семенова», г. Барнаул 

Прокудина 

Ксения 

Михайловна 

Салин Павел 

Денисович 

4 класс 3 

 Номинация «О родной земле с любовью…», 1-4 классы 

21.  

Зеленополянская 

СОШ – филиал МБОУ 

«Троицкая СОШ №2», 

Троицкий район 

Дотолева Марина 

Евгеньевна 

 

Чеботарёва 

Елизавета 

Васильевна 

2 класс 1 

22.  

Зеленополянская 

СОШ – филиал МБОУ 

«Троицкая СОШ №2», 

Троицкий район 

Дотолева Марина 

Евгеньевна 

 

Краус Савелий 

Павлович 

3 класс 2 

23.  

Зеленополянская 

СОШ – филиал МБОУ 

«Троицкая СОШ №2», 

Троицкий район 

Дотолева Марина 

Евгеньевна 

 

Ворсин Сергей 

Сергеевич 

3 класс 3 



 4 

 Номинация  «О родной земле с любовью…», 5-8 класс 

24.  

МБОУ «СОШ №3», 

ДХШ КГБ ПОУ 

«НГХУ», 

 г. Новоалтайск, 

Избицкая Наталья 

Сергеевна 

Дудик Дарья 

Алексеевна 

8 класс 1 

25.  

МБОУ «СОШ №1»,   

г. Новоалтайск 

 

Варова Наталья 

Владимировна 

Кондратенко 

Ксения 

Алексеевна 

7 класс 1 

26.  
МБОУ «Лицей № 8», 

г. Новоалтайск 

Избицкая Наталья 

Сергеевна 

Ворожцова Елена 

Сергеевна 

7 класс 2 

27.  

ДХШ КГБ ПОУ 

«НГХУ»,  

г. Новоалтайск 

 

Варова Наталья 

Владимировна 

Полторыхина 

Анастасия 

Денисовна 

7 класс 2 

28.  

МБОУ «Лицей №8», 

ДХШ КГБ ПОУ 

«НГХУ»,  

г. Новоалтайск 

Избицкая Наталья 

Сергеевна 

Лисоченко Алёна 

Ивановна 

8 класс 3 

 Номинация «О родной земле с любовью…», 9-11 классы 

29.  

МБОУ «СОШ №19», 

МБУ ДО «ДШИ №1»  

г. Новоалтайска 

Посейн Юлия 

Николаевна  

Рунг Роза 

Александровна 

9 класс 1 

30.  
КГБОУ «АКПЛ», 

г. Барнаул 

Ильина Анастасия 

Юрьевна 

Архипова Анна 

Александровна 

11 класс 2 

31.  

МБОУ «СОШ №59», 

г. Барнаул 

 

Никольская 

Ирина Сергеевна 

Цыганенко Мира 

Евгеньевна 

11 класс 2 

32.  

МБОУ «СОШ №9»,  

г. Барнаул 

Никольская 

Ирина Сергеевна 

Ларикова 

Елизавета 

Александровна 

9 класс 3 

 

 

Номинация «Методические разработки по краеведению» 

№ 

п/п 
Название ОУ участника Должность 

участника 
ФИО участника Место 

1.  
МБДОУ «ЦРР - Детский 

сад», ЗАТО Сибирский 

воспитатель Чуднова Ирина 

Сергеевна 

1 

2.  

МБОУ «Первомайская 

СОШ № 2»,  

Бийский район  

учитель русского 

языка и литературы 

Хрусталева Наталья 

Анатольевна 

2 

3.  
МБОУ «СОШ №78», 

г. Барнаул 

учитель начальных 

классов 

Данилова Ольга 

Николаевна 

3 

4.  

МБДОУ «Детский сад 

№235»,  

г. Барнаул 

музыкальный 

руководитель 

Кинякина Юлия 

Васильевна 

3 

 


